АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2012 года № 106
О законодательной инициативе
Собрания депутатов муниципального
образования «Ленский муниципальный
район» по проекту областного закона 
«О внесении дополнений в областной
закон «О разграничении объектов 
муниципальной собственности между 
муниципальным образованием «Ленский
муниципальный район» Архангельской 
области и муниципальным образованием
«Сафроновское» Архангельской области» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23.09.2004 № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», областным законом от 27.09.2006 №221-12-ОЗ «О внесении изменений в статью 4.1 областного закона «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Решением Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 19.09.2012 №165 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области, решением муниципального Совета муниципального образования «Сафроновское» от 23 ноября 2012 года № 7, Собрание депутатов постановило:

1. Внести в порядке реализации законодательной инициативы в областное Собрание депутатов проект областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области» (прилагается).

2. Поручить Главе МО «Ленский муниципальный район» Торкову А.Г. представление указанного законопроекта  на сессии областного Собрания депутатов.
3. Уполномочить аппарат областного Собрания депутатов вносить технические и юридические поправки, не затрагивающие суть законопроекта, в соответствии с требованиями по оформлению соответствующих документов.
Председатель Собрания депутатов 
МО «Ленский муниципальный район»                                            Т.С.Лобанова
Пояснительная записка

к проекту постановления Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении дополнений в областной закон 
«О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

Необходимость разработки и принятия областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области» вызвана следующими обстоятельствами.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона от 23.09.2004 №258-внеоч.-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований в Архангельской области», областного закона от 23.09.2004 №259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления» в Ленском районе образованы и осуществляют свои полномочия с 1 января 2006 года 5 муниципальных образований: муниципальное образование «Ленский муниципальный район», муниципальное образование - городское поселение «Урдомское», муниципальные образования - сельские поселения «Козьминское», «Сафроновское», «Сойгинское».
В настоящее время принят областной закон от 06.02.2008 №484-24-ОЗ «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области» с изменениями и дополнениями.
Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 19.09.2012 № 165 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области дополнительно утвержден перечень объектов муниципальной собственности, передаваемых в собственность муниципального образования «Сафроновское».
Решением муниципального Совета муниципального образования «Сафроновское» от 23 ноября 2012 года № 7, перечень согласован.
Перечень имущества предусматривает передачу объектов теплоснабжения, ранее не переданных в собственность поселения.
Для решения вопросов местного значения поселением необходимо разграничить объекты муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» и сельским поселением.

На основании вышеизложенного рекомендуется принять проект постановления Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении  дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Г.Торков

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области 

Принятие постановления Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области не потребует дополнительных затрат из муниципального бюджета.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков
Перечень

муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых требует принятие постановления Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении  дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»
Принятие постановления Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О законодательной инициативе Собрания депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» по проекту областного закона «О внесении  дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области не потребует принятия, отмены, изменения или дополнения правовых актов муниципального образования «Ленский муниципальный район»
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков 

Проект 

АРХАНГЕЛЬСКОЕ  ОБЛАСТНОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                       2012 г.   №

О проекте областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять проект областного закона «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области» в первом чтении.

Председатель областного

Собрания депутатов                                                                     В.С. Фортыгин

Проект

АРХАНГЕЛЬСКОЕ  ОБЛАСТНОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                       2012 г.    №

Об областном законе «О внесении дополнений в областной закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

Областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  областной  закон «О  внесении  дополнений  в  областной  закон «О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

2. Направить закон Губернатору Архангельской области для подписания и официального опубликования.

Председатель областного

Собрания депутатов                                                                     В.С. Фортыгин

Проект

А Р Х А Н Г Е Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ОБЛАСТНОЙ  ЗАКОН

О внесении дополнений в областной закон

«О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области»

Статья 1.

Внести    в    областной    закон    от   6   февраля  2008  года  № 484-24-ОЗ 

«О разграничении объектов муниципальной собственности между муниципальным образованием «Ленский муниципальный район» Архангельской области и муниципальным образованием «Сафроновское» Архангельской области» (Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов, 2008, №24, 29, 32; 2009, №2; 2011, №26, 27; 2012, № 32,33) следующие дополнения:

1. Статью 1 после цифр «1.6» дополнить цифрами «, 1.7»

2. Дополнить приложением № 1.7 «Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сафроновское» Архангельской области» согласно приложению к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области                                                                    И.А.Орлов
г.Архангельск

                     2012
№
                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                      к областному закону

                                                                                                                                                                                                                от                            

                                                                                                                                                                                №                   

 «Приложение №1.7
                                                                                                                                                         к областному закону

                                                                                                                                                                               от 6 февраля 2008 г 
 № 484-24-ОЗ

Перечень

объектов муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сафроновское»

Архангельской области

	№

п/п
	Иденти- 

фикаци-

онный код

предпри-

ятия,

учрежде-ния

 в

 ОКПО
	Код признаков
	Полное наименование

предприятия,

 учреждения,

 имущества
	Юридический адрес,

местонахожде-ние

имущества
	Укрупненная

специализация, назначение

 имущества
	Остаточная балансовая

стоимость основных

фондов по состоянию
на
01.07.2012 тыс. руб.
	Средне-

списочная

числен-

ность персонала

по

состоянию

на

01.07.2012

	
	
	Мини-стерство

(ведом-ство,

группи-ровка) в 

ОКОГУ
	Территория

 в 

ОКАТО
	Вид

деятель-ности в

ОКВЭД
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	-
	-
	11235820000
	-
	Теплосети котельной 
 п. Запань Яреньга (протяженность

154,0 п.м.)
	165792, 

Архангельская 

область,

Ленский район,

п. Запань Яреньга


	Для теплоснабжения населения
	0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	-
	-
	11235820000
	-
	Теплосети котельной  п. Лысимо, (протяженность 

91,0 п.м)


	165771, Архангельская 

область,

Ленский район, п.Лысимо


	Для теплоснабжения населения
	0
	-


